
  
  
  
  
  Estado do Parana                                  Demonstracao da Despesa por Unidades Orcamentarias#
  Prefeitura Municipal de Sulina             Segundo as Categorias Economicas
  Exercicio de 2018 - Anexo 2, da Lei 4.320/64                         
 
 Unidade Gestora :  CONSOLIDADO                                                                                                      
 Orgao                                                   ------------------- Despesas Correntes -------------------                  
   Unidade Orcamentaria                                                 Pessoal  Juros e Encargos   Outras Despesas             Total
                                                             e Encargos Sociais         da Divida         Correntes                  
                                                                                                                                     
 CAMARA MUNICIPAL                                                                                                                    
   LEGISLATIVO MUNICIPAL                                             677.600,00                          210.200,00        887.800,00
 GOVERNO MUNICIPAL                                                                                                                   
   GABINETE DO PREFEITO                                              370.000,00                           98.000,00        468.000,00
   ASSESSORAMENTO SUPERIOR                                           276.000,00                          154.900,00        430.900,00
 SEC MUNICIPAL ADMINISTRACAO E FINANCAS                                                                                              
   DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO GERAL                               633.000,00        100.000,00        770.500,00      1.503.500,00
   DEP DE FINANCAS CONTABILIDADE E TRIBUTAC                          365.000,00                           70.500,00        435.500,00
   DEPARTAMENTO DE COMPRAS E ALMOXARIFADO                            195.000,00                           74.000,00        269.000,00
   DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO                                       40.000,00                           23.000,00         63.000,00
 SEC MUN DE EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES                                                                                             
   DEPARTAMENTO DE EDUCACAO                                        1.275.000,00                        1.239.200,00      2.514.200,00
   DEPARTAMENTO DE CULTURA                                            31.000,00                          153.400,00        184.400,00
   DEPARTAMENTO DE ESPORTES                                          110.000,00                          121.500,00        231.500,00
   FUNDEB                                                          1.230.000,00                                          1.230.000,00
 SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO SOCIAL                                                                                             
   DEPARTAMENTO DO FMAS                                              343.000,00                          487.200,00        830.200,00
   DEPARTAMENTO DO FMDCA                                             172.000,00                           97.000,00        269.000,00
   DEPARTAMENTO DE FMDPI                                              12.000,00                           13.900,00         25.900,00
 SEC MUNICIPAL DE SAUDE                                                                                                              
   DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO                                       588.000,00                          205.800,00        793.800,00
   DEP DE PRONTO ATENDIM E SAUDE PREVENTIVA                        1.516.000,00                        2.513.200,00      4.029.200,00
   DEP VIGILANCIA SANITARIA E SANEAMENTO                              48.500,00                          355.000,00        403.500,00
 SEC MUN DE OBRAS, VIACAO E SERV PUBLICOS                                                                                            
   DEP VIACAO E SERVICOS RODOVIARIOS                                 565.000,00                        1.709.000,00      2.274.000,00
   DEP OBRAS E SERVICOS URBANOS                                      407.000,00                          392.800,00        799.800,00
 SEC MUN AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE                                                                                                 
   DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA                                       740.500,00                          269.500,00      1.010.000,00
   DEPARTAMENTO DE MEIO AMBIENTE                                      17.500,00                           12.000,00         29.500,00
 SEC MUN DE INDUSTRIA, COMERCIO E TURISMO                                                                                            
   DEPARTAMENTO DE TURISMO                                                                                16.000,00         16.000,00
   DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA E COMERCIO                               62.000,00                           16.000,00         78.000,00
                                                                                                                                     
                         Total ..........                          9.674.100,00        100.000,00      9.002.600,00     18.776.700,00



  
  
  
  
  Estado do Parana                                  Demonstracao da Despesa por Unidades Orcamentarias#
  Prefeitura Municipal de Sulina             Segundo as Categorias Economicas
  Exercicio de 2018 - Anexo 2, da Lei 4.320/64                         
 
 Unidade Gestora :  CONSOLIDADO                                                                                                      
 Orgao                                                  ------------------- Despesas de Capital -------------------                  
   Unidade Orcamentaria                                           Investimentos        Inversoes     Amortizacao da             Total
                                                                                      Financeiras            Divida                  
                                                                                                                                     
 CAMARA MUNICIPAL                                                                                                                    
   LEGISLATIVO MUNICIPAL                                              92.200,00                                             92.200,00
 GOVERNO MUNICIPAL                                                                                                                   
   GABINETE DO PREFEITO                                               10.000,00                                             10.000,00
   ASSESSORAMENTO SUPERIOR                                             9.600,00                                              9.600,00
 SEC MUNICIPAL ADMINISTRACAO E FINANCAS                                                                                              
   DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO GERAL                               224.000,00                          270.000,00        494.000,00
   DEP DE FINANCAS CONTABILIDADE E TRIBUTAC                           13.000,00                                             13.000,00
   DEPARTAMENTO DE COMPRAS E ALMOXARIFADO                             13.000,00                                             13.000,00
   DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO                                        4.000,00                                              4.000,00
 SEC MUN DE EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES                                                                                             
   DEPARTAMENTO DE EDUCACAO                                           29.000,00                                             29.000,00
   DEPARTAMENTO DE CULTURA                                             6.600,00                                              6.600,00
   DEPARTAMENTO DE ESPORTES                                            2.500,00                                              2.500,00
 SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO SOCIAL                                                                                             
   DEPARTAMENTO DO FMAS                                               35.400,00                                             35.400,00
   DEPARTAMENTO DO FMDCA                                               1.500,00                                              1.500,00
   DEPARTAMENTO DE FMDPI                                               1.000,00                                              1.000,00
 SEC MUNICIPAL DE SAUDE                                                                                                              
   DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO                                        13.000,00                                             13.000,00
   DEP DE PRONTO ATENDIM E SAUDE PREVENTIVA                           71.000,00                                             71.000,00
   DEP VIGILANCIA SANITARIA E SANEAMENTO                               5.000,00                                              5.000,00
 SEC MUN DE OBRAS, VIACAO E SERV PUBLICOS                                                                                            
   DEP VIACAO E SERVICOS RODOVIARIOS                                 224.000,00                                            224.000,00
   DEP OBRAS E SERVICOS URBANOS                                      196.000,00                                            196.000,00
 SEC MUN AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE                                                                                                 
   DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA                                        21.000,00                                             21.000,00
 SEC MUN DE INDUSTRIA, COMERCIO E TURISMO                                                                                            
   DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA E COMERCIO                                1.500,00                                              1.500,00
                                                                                                                                     
                         Total ..........                            973.300,00              0,00        270.000,00      1.243.300,00



  
  
  
  
  Estado do Parana                                  Demonstracao da Despesa por Unidades Orcamentarias#
  Prefeitura Municipal de Sulina             Segundo as Categorias Economicas
  Exercicio de 2018 - Anexo 2, da Lei 4.320/64                         
 
 Unidade Gestora :  CONSOLIDADO                                                                                                      
 Orgao                                                   ---------------------- T O T A I S ---------------------                    
   Unidade Orcamentaria                                            Despesas           Despesas            Reserva                    
                                                                  Correntes         de Capital    de Contingencia         Total Geral
                                                                                                                                     
 CAMARA MUNICIPAL                                                                                                                    
   LEGISLATIVO MUNICIPAL                                         887.800,00          92.200,00                             980.000,00
 GOVERNO MUNICIPAL                                                                                                                   
   GABINETE DO PREFEITO                                          468.000,00          10.000,00                             478.000,00
   ASSESSORAMENTO SUPERIOR                                       430.900,00           9.600,00                             440.500,00
 SEC MUNICIPAL ADMINISTRACAO E FINANCAS                                                                                              
   DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO GERAL                         1.503.500,00         494.000,00          80.000,00        2.077.500,00
   DEP DE FINANCAS CONTABILIDADE E TRIBUTAC                      435.500,00          13.000,00                             448.500,00
   DEPARTAMENTO DE COMPRAS E ALMOXARIFADO                        269.000,00          13.000,00                             282.000,00
   DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO                                   63.000,00           4.000,00                              67.000,00
 SEC MUN DE EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES                                                                                             
   DEPARTAMENTO DE EDUCACAO                                    2.514.200,00          29.000,00                           2.543.200,00
   DEPARTAMENTO DE CULTURA                                       184.400,00           6.600,00                             191.000,00
   DEPARTAMENTO DE ESPORTES                                      231.500,00           2.500,00                             234.000,00
   FUNDEB                                                      1.230.000,00                                              1.230.000,00
 SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO SOCIAL                                                                                             
   DEPARTAMENTO DO FMAS                                          830.200,00          35.400,00                             865.600,00
   DEPARTAMENTO DO FMDCA                                         269.000,00           1.500,00                             270.500,00
   DEPARTAMENTO DE FMDPI                                          25.900,00           1.000,00                              26.900,00
 SEC MUNICIPAL DE SAUDE                                                                                                              
   DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO                                   793.800,00          13.000,00                             806.800,00
   DEP DE PRONTO ATENDIM E SAUDE PREVENTIVA                    4.029.200,00          71.000,00                           4.100.200,00
   DEP VIGILANCIA SANITARIA E SANEAMENTO                         403.500,00           5.000,00                             408.500,00
 SEC MUN DE OBRAS, VIACAO E SERV PUBLICOS                                                                                            
   DEP VIACAO E SERVICOS RODOVIARIOS                           2.274.000,00         224.000,00                           2.498.000,00
   DEP OBRAS E SERVICOS URBANOS                                  799.800,00         196.000,00                             995.800,00
 SEC MUN AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE                                                                                                 
   DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA                                 1.010.000,00          21.000,00                           1.031.000,00
   DEPARTAMENTO DE MEIO AMBIENTE                                  29.500,00                                                 29.500,00
 SEC MUN DE INDUSTRIA, COMERCIO E TURISMO                                                                                            
   DEPARTAMENTO DE TURISMO                                        16.000,00                                                 16.000,00
   DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA E COMERCIO                           78.000,00           1.500,00                              79.500,00
                                                                                                                                     
                         Total ..........                     18.776.700,00       1.243.300,00          80.000,00       20.100.000,00


